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P r o t o k ó ł  NR 34 / 2017 

 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

 

z dnia 29 sierpnia  2017 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  34  / 2017 
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z 

dnia 29 sierpnia 2017 roku pod przewodnictwem p. Jerzego Pawluczuka- 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

- Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 7 członków Komisji. 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 -Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

 

1.  Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXVIII sesję Rady Miasta. 

3.  Sprawy Różne 

 

 

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Jerzy Pawluczuk  dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka dnia 29 sierpnia 2017r. 

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty 7 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących”. 
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AD. 2 

 Informacja o stanie realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 2017r 

 

Radny Stanisław Dylewski w pytaniu skierowanym do Pana Z-cy Burmistrza zapytał 

jak wygląda sprawa planów inwestycyjnych związanych z naprawą nawierzchni ul. 

Kościuszki na odcinku od ul. Duboisa do ul. Armii Krajowej. Zwrócił się o 

uwzględnienie tej inwestycji w planie finansowym na rok przyszły. Radny poprosił 

aby przy realizacji tej inwestycji uwzględnić również  możliwości dorobienia 

dodatkowych miejsc parkingowych przy ul. Kościuszki. Zwrócił się o uwzględnienie 

w planach zajęcia się kompleksowo całym pasem drogowym położonym na tym 

odcinku. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek w swojej wypowiedzi potwierdził potrzeby 

związane z naprawą nawierzchni. Zauważył  jednak, że  plany inwestycyjne związane 

z budową ścieżek rowerowych na terenie Miasta wstrzymują realizację napraw 

nawierzchni. Projekt ścieżek rowerowych uwzględnia również w całości ul. 

Kościuszki w związku z czym w następnej kolejności będzie realizowana inwestycja 

naprawy nawierzchni.  

Radny Jerzy Pawluczuk nawiązał do wcześniejszego zgłoszenia w sprawie ul. Duboisa 

Zwrócił się o regulację zapadniętych studzienek kanalizacyjnych przez pracowników 

ZGK. 

Radny Mieczysław Równy zwrócił się o wzięcie pod uwagę naprawy uszkodzonej 

studzienki przy ul. Lubiejewskiej. Dodał że obecnie studzienka jest pozbawiona 

zabezpieczenia. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek zauważył że problem stanowi wadliwa 

instalacja, jest to zgłoszone do ZGK. 

Radny Edward Podbielski wystąpił z wnioskiem o uwzględnienie w projekcie budżetu 

Miasta na 2018 rok  zwiększenia środków przewidzianych na remonty i budowę dróg. 

Zaproponował aby zrobić inwentaryzację przez pracowników Urzędu Miasta  

nawierzchni wymagających naprawy oraz grafik tych prac na przyszły rok. Większość 

stanu nawierzchni w naszym Mieście jest w fatalnym stanie. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek przyznał, że jest potrzebne zwiększenie 

kwoty na naprawę nawierzchni. 

Radny Jerzy Pawluczuk zapytał czy jest prowadzona kontrola nielegalnych podłączeń 

wpinania kanalizacji sanitarnej do kanalizacji deszczowej.  

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek odpowiedział że zidentyfikowanie tych 

przypadków jest bardzo trudne. Miejsca w których udaje się zidentyfikować problem 

są badane przez pracowników ZGK.  

Radna Alina Rytelewska ponowiła swoją wcześniejszą prośbę do Pana Burmistrza o 

naprawę nawierzchni  wjazdu z ul. Lipowej na teren Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Kwestia ta była zgłaszana na wcześniejszych posiedzeniach Komisji. Nawierzchnia 

jest niszczona przez ruch samochodów ciężarowych.  

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek odpowiedział że nie wystarczy w tej 

sprawie wydanie zlecenia ZGK, wymagana jest szersza inwestycja co wiąże się z 

ogłoszeniem przetargu.  
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Radny Jerzy  Pawluczuk zapytał czy uszkodzenie nawierzchni  ulicy na odcinku od ul. 

Lubiejewskiej do ul. Wesołej zostanie w najbliższym czasie naprawione. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek odpowiedział że Miasto jest w kontakcie z 

MZDW,  na bieżąco dany temat jest poruszany. Istnieje jednak problem z projektem w 

związku z czym prace na danym odcinku są wstrzymane. Sprawa napraw ulic i 

skrzyżowań jest zgłoszona wraz z innymi uwagami jak np. brak przejść dla pieszych 

między ul. Wesołą a węzłem S 8 przy ul. Lubiejewskiej. 

Radny Stanisław Dylewski zapytał Z-ce Burmistrza Miasta Zbigniewa Chrupka czy w 

związku z pracami nad projektem drogi 627 istnieje możliwość zgłoszenia do RIT 

inwestycji związanych z naprawą nawierzchni dróg wojewódzkich. Radny zauważył, 

że zabezpieczenie środków w RIT ułatwiło by realizację inwestycji. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek zauważył, że pierwsze działania dotyczące 

RIT nastąpiły w 2012/2013 r w związku z czym jest już za późno na zgłoszenie tego 

typu  wniosków. Nasze Miasto weszło do programu w 2015 r kiedy program był już 

prawie zamknięty. Z-ca Burmistrza zapytał Radnego czy w związku z tym ma jakiś 

pomysł jak to zrealizować. 

Radny Stanisław Dylewski odpowiedział, że w obecnym momencie pozostaje tylko 

próba wystosowania pism z jak największą liczbą sygnałów i inicjatyw ze strony 

mieszkańców. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek zauważył że tego typu działania 

zwiększają szansę na zrealizowanie programu. 

Radny Jerzy Pawluczuk przypomniał o konieczności naprawy chodnika przy ul. 

Widnichowskiej. Temat ten był już poruszany na wcześniejszych posiedzeniach 

Komisji. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek odpowiedział że temat inwestycji naprawy 

chodnika został odsunięty w czasie  ze względu na prace związane z wykonywaniem 

przyłączy ciepłowniczych przez ZEC.  

Radny Stanisław Dylewski zapytał jakie są szanse na powstanie chodnika przy ul. 3-

go Maja na przeciwko kościoła pw. WNMP. Radny poprosił o odpowiedź na pismo 

wystosowane do Burmistrza w dniu 3 sierpnia 2017 r dotyczące budowy wyżej 

wymienionego chodnika przy ul. 3-go Maja. 

Radny Mirosław Pędzich zwrócił się o dokonanie przeglądu czystości chodników 

zarówno na obrzeżach jak i w Mieście, jako przekład zaniedbania podał ul. Legionową 

i Sikorskiego. 

Radny Mieczysław Równy przypomniał o konieczności naprawy nawierzchni ul 

Północnej poprzez pokrycie nawierzchni asfaltem na odcinku 200 metrów. 

 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony 

Środowiska na swoim posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2017 r. wypracowała 

następujące wnioski: 

 

1. Komisja wnosi o przedstawienie informacji o stanie realizacji wniosków 

wynikających z „ Raportu z monitoringu wybranych studni i otworów budowlanych w 

strefie zasilania ujęcia komunalnego w Ostrowi Mazowieckiej badanie – marzec 
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2017r.” Komisja wnosi o przedstawienie wniosków na najbliżej Sesji Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka. 

 

2. Komisja wnosi o uwzględnienie w projekcie budżetu Miasta na 2018 rok środków na 

kompleksową naprawę pasa drogowego nawierzchni ul. Kościuszki, na odcinku od ul. 

Duboisa do ul. Armii Krajowej. 

 

3. Komisja wnosi o uwzględnienie w projekcie budżetu Miasta na 2018 rok środków na 

kompleksową naprawę nawierzchni ul. Brokowska.  

 

4. Komisja wnosi o uwzględnienie w projekcie budżetu Miasta na 2018 rok  zwiększenia 

środków przewidzianych na remonty i budowę dróg.  

 

5. Komisja wnosi o uwzględnienie w projekcie budżetu Miasta na 2018 rok  środków na 

wykonanie dokumentacji technicznej ul. Ptasiej na odcinku od ul. Sadowej do ul. 

Lubiejewskiej. 

 

6. Komisja wnosi o uwzględnienie w projekcie budżetu Miasta na 2018 rok  środków na 

pokrycie asfaltem nawierzchni ul. Północnej, na odcinku od ul. Sadowej do ul. 

Lubiejewskiej. 

 

7. Komisja po zapoznaniu się z pismem mieszkańców bloku przy ul. Kościuszki 1 wnosi 

do remont klatki schodowej bloku przy ul. Kościuszki 1. 

 

Wnioski przegłosowano w odrębnych głosowaniach 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,0 

głosów „wstrzymujących”. 

 

Radny Andrzej Pęksa wyraził wyrazy uznania za dobre i sprawne przeprowadzanie prac 

związanych z utrzymaniem porządku terenów zielonych. 

Radny Mieczysław Równy wystąpił z prośbą do Z-cy Burmistrza Miasta  o interwencję w 

sprawie uporządkowania działki miejskiej położonej na rogu ul. Ptasiej i Wileńskiej. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek poinformował że w minionym roku były 

podjęte próby uporządkowania wymienionej działki lecz zostały one wstrzymane ze 

względów ochrony środowiska. Dalsze próby podjęcia działań w tym zakresie będą miały 

miejsce w  m-cu grudniu. Uprządkowanie tego terenu będzie zalecone firmie zewnętrznej. 

Radny Stanisław Dylewski zauważył że podobna sytuacja ma miejsce za Urzędem 

Skarbowym.  

Radny Jerzy Pawluczuk zauważył że odpowiednia kontrola stanowiłaby rozwiązanie 

problemu. 
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Informacja o stanie realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 2017r została 

przyjęta 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

 

Radny Jerzy Pawluczuk zauważył że taryfa zostaje utrzymana na wcześniej 

obowiązującym poziomie.  

Radny Stanisław Dylewski wystąpił z pytaniem w sprawie kalkulacji taryf. Zapytał  z 

czego wynika obecna kalkulacja taryf. Radny zauważył iż wcześniej przedstawiona 

kalkulacja nie potwierdziła się. 

Radny Jerzy Pawluczuk odpowiedział że kalkulacja dotycząca ceny taryf była 

przedstawiona przy poprzednim projekcie uchwały w tej sprawie. Gzie była mowa że tak 

duży zysk nie jest konieczny. W roku poprzednim odprowadzony podatek z tytułu zysków  

nie był duży ponieważ zakład oczyszczania miasta wchłoną zysk który przyniósł zakład 

wodociągów. Natomiast w roku obecnym podwyżka opłaty za gospodarowanie odpadami 

powinna być opłacalna dla ZGK. Każdy dział ZGK powinien funkcjonować na takim 

poziomie aby zakończyć rok przynajmniej z wynikiem zerowym co dałoby pełny obraz 

funkcjonowania. Duże zyski ZGK nie powinny być spowodowane  wysokimi 

podwyżkami.  

Radny Edward Podbielski zauważył że jeżeli chodzi o zyski z gospodarki odpadami rok 

bieżący będzie stanowił sprawdzian dla ZGK.  

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek poinformował że docierają do Urzędu Miasta 

sygnały od Prezesa ZGK iż dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w roku 

bieżącym po raz kolejny mogą przynieść straty. Wnika to z różnic między 

zadeklarowanymi zgłoszeniami segregacji odpadów a rzeczywistym stanem.  

Komisja, która przeprowadziła kontrolę odnośnie rzeczywistego stanu segregacji 

odpadów orzekła, że największy problem stanowią duże osiedla gdzie wszyscy 

mieszkańcy zadeklarowali wolę segregacji odpadów natomiast w dużej mierze nie 

prowadzą segregacji. Proces ten jest nie zgody z zawartą umową.  

Radny Jerzy Pawluczuk zauważył że jest to spowodowane dwoma rodzajami czynników. 

Pierwszy z czynników ma miejsce kiedy spółdzielnia mieszkaniowa deklaruje wolę 

segregacji odpadów lecz nie stwarza dla mieszkańców ku temu warunków. Radny zwrócił 

uwagę, że tam gdzie występuje zbiorowisko ludzkie ciężko jest wyegzekwować w 

społeczeństwie rzetelną segregację.    

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek odpowiedział że nie ma jednoznacznego 

lekarstwa na rozwiązanie problemu egzekwowania segregacji odpadów. Ważne jest 

szerzenie w społeczeństwie świadomości. Brak segregacji odpadów zgodnie z deklaracją 

spowoduje podwyżkę opłat z tytułu gospodarowania  odpadów komunalnych.  

Radna Alina Rytelewska  zgłosiła problem zaśmiecania kontenerów na śmieci przez 

osoby nieupoważnione, nie będące członkami spółdzielni.  
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Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek przyznał że stanowi to problem i trzeba podjąć 

w tej sprawie odpowiednie działania. Z-ca Burmistrza zauważył że często jest 

podejmowany temat  utrzymania pięknych ulic, zieleni lecz brak jest poruszania tematu 

miejsc składowania odpadów. Problem w szczególności dotyczy  spółdzielni 

mieszkaniowych co wymaga interwencji. Nie powinno mieć miejsca sytuowanie 

kontenerów na odpady przy głównych ulicach Miasta. W związku z tym jest to ukłon w 

stronę Spółdzielni Mieszkaniowych aby podjąć działania  w tej spawie i pomyśleć w  jaki 

sposób ten problem rozwiązać.   

Radny Jerzy Pawluczuk zauważył że odpowiedzialność za to usytuowanie ponoszą 

Organy Nadzoru Budowlanego. 

Radny Mirosław Pędzich poinformował, że ZGK stwarza problemy z odbiorem odpadów 

(typu meble) na wysypisku.  

Radny Stanisław Dylewski zauważył że brakuje świadomości na temat możliwości zejścia 

z zysku poprzez obniżenie cen taryf.   

Więcej głosów w sprawie nie było. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,0 głosów „wstrzymujących”. 

 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta.  

 

 

Przewodniczący Komisji  Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz 

Ochrony Środowiska zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

czy wcześniejsze plany przewidywały obecny wjazd do Ogródków Działkowych jako 

wjazd. Przewodniczący Jerzy Pawluczuk zwrócił się do Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o zapoznanie z dokumentacją skargi złożonej przez Państwa Grabowskich na 

działalność Burmistrza Miasta. Przewodniczący Jerzy Pawluczuk zauważył, że w 

uzasadnieniu Komisja Rewizyjna podparła się mapą na której wjazd do ogródków 

działkowych z ul. Chełmińskiego jest zaznaczony jako wjazd. Przewodniczący Komisji 

Jerzy Pawluczuk zauważył, że xero mapy przedstawionej do zapoznania nie zawiera daty i 

pieczęci. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że tym samym symbolem graficznym 

są oznaczane „:wjazdy inne” na mapach. 

Radny Mirosław Pędzich zauważył, że wszystkie wjazdy są oznaczone tym samym 

symbolem. Brak jest natomiast dodatkowego oznaczenia na mapie (np. znaków, liter). 

Radny Stanisław Dylewski zauważył, że w opisie mapy można znaleźć jaki to jest wjazd. 

Z informacji uzyskanych od znajomego, który zamieszkuje na ul. Chełmińskiego Radny 

Stanisław Dylewski poinformował, że obecny wjazd na ogródki działkowe stanowił 

wyłącznie wjazd do transformatora. 
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Radny Jerzy Pawluczuk zauważył, że jeżeli wjazd oznaczony na mapie ma być 

wyróżniony  spośród pozostałych wjazdów to powinna być przy nim zamieszczona 

adnotacja ( np. litra określająca wjazd jako wjazd techniczny). Natomiast jeśli na mapie 

nie odnotowano dodatkowego oznaczenia można uważać wjazd jako wjazd rekreacyjny. 

Radna Alina Rytelewska zauważyła, że jeżeli wjazd na ogródki działkowe był do 

pewnego momentu nie użytkowany  to nie oznacza, że w dalszym ciągu ma być 

nieużytkowany.   

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek zauważył, że na chwilę obecną zarówno SKO 

jak i Inspektor Nadzoru Budowlanego nie znaleźli żadnych błędów. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Pawluczuk zauważył, że SKO rozpatrywało Skargę Pana 

Grabowskiego na niezałatwienie przez Pana Burmistrza sprawy dotyczącej zjazdu z ulicy 

Chełmińskiego pod względem proceduralnym, czyli terminowości i zgodności z 

przepisami KPA. Po rozpatrzeniu skargi SKO orzekło iż takich uchybień ze strony 

Burmistrza nie było.  

Radny Mirosław Pędzich zauważył, że w jednym z pism widniał zapis iż Pan Grabowski 

nie jest stroną w sprawie  ponieważ wjazd na ogródki działkowe nie stanowi prywatnego 

wjazdu Pana Grabowskiego. 

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek zaproponował że  pomysłem na rozwiązanie 

tego konfliktu może być ustawienie na ostatnim odcinku drogi znaku zakazu parkowania. 

Radny Stanisław  Dylewski zauważył że sprawa konfliktu posunęła się na tyle daleko, że 

brak jest chęci kompromisu po obu stronach konfliktu.  

Radny Edward Podbielski poinformował, że na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej 

dokumentacja skargi została dogłębnie przeanalizowana. 

Radny Stanisław Dylewski zapytał Pana Z-cę Burmistrza czy takie rozwiązanie sprawy o 

jakim wspomniał Pan Z-ca Burmistrza zadowoli Pana Grabowskiego.  

Z-ca Burmistrza Miasta Zbigniew Chrupek odpowiedział że w obecnej chwili nie potrafi 

odpowiedzieć czy wyżej wymieniona propozycja usatysfakcjonuje Pana Grabowskiego.   

Przewodniczący Komisji odczytał pismo, które wpłynęło od Państwa Grabowskich. Po 

zapoznaniu członków Komisji z treścią pisma Komisja ustaliła że pismo złożone przez 

Państwa Grabowskich nie wnosi nowych informacji do sprawy. Przewodniczący Komisji 

zauważył że istotne znaczenie w sprawie ma wcześniej sporządzona mapa. 

Radny Stanisław Dylewski zwróci uwagę, że z przedstawionej mapy można 

wywnioskować że wcześniejsze plany przewidywały  bramę a nie wjazd na ogródki 

działkowe. 

Radny Mirosław Pędzich poinformował Komisję, że na skutek przeprowadzonych we 

własnym zakresie konsultacji z geodetami otrzymał odpowiedź że oznaczenie naniesione 

na mapie oznacza dostęp do działki z terenu publicznego. Nie ma tu znaczenia czy jest to 

brama czy wjazd.  

Radny Edward Podbielski jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował że 

Komisja  wypracowała na swoim posiedzeniu projekt opinii, projekt ten nie jest wiążący. 

Skarga była dogłębnie przeanalizowana na posiedzeniach Komisji. Po dokładnym 

zapoznaniu i analizie skargi Komisja Rewizyjna podtrzymała swoje stanowisko z dnia 28 

czerwca 2017r. zawarte w projekcie uchwały. Projekt Uchwały będzie procederowany na 

sesji Rady Miasta w dniu 30 sierpnia 2017 roku.  
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Radna Alina Rytelewska zauważyła że proponowane rozwiązanie powinno być 

zadawalające dla obu stron konfliktu. 

Radny Mirosław Pędzich zauważył że konflikt wynika z próby zaadoptowania końcowego 

odcinka drogi na swój własny parking.  

Radny Stanisław Dylewski zauważył że odpowiedź na pytanie czy zjazd jest prawidłowo 

wykonany zależy od tego jak zostanie zadane pytanie. 

Radny Jerzy Pawluczuk zauważył że zgodnie z oznaczeniem na mapie widnieje na niej 

wjazd. W związku z tym Inwestor lub Burmistrz jest zobowiązany wykonać wjazd 

zgodnie z tym co jest naniesione na mapie. 

Radny Stanisław Dylewski zauważył że nie oznacza to wcale że oznaczenie na mapie 

oznacza wjazd. Radny zwrócił uwagę  że może to być brana, która jest przewidziana jako 

brama awaryjna. Radny zauważył że gdyby działkowcy zwrócili się do Starostwa 

Powiatowego o przebudowę wjazdu nie byłoby problemu. 

Radny Jerzy Pawluczuk zauważył że przebudowa wjazdu nie podlega pozwoleniu na 

budowę. 

Przewodniczący Komisji wystąpił z prośbą do Pana Burmistrza o wyrażenie zgody na 

poproszenie geodety Urzędu na posiedzenie Komisji.  

Po konsultacji z kierownictwem Komisja uzyskała informację, że wszelkie odpowiedzi 

będą udzielone podczas Sesji Rady Miasta w dniu 30 sierpnia 2017r.      

Na posiedzenie Komisji poproszono Pana Grabowskiego. 

Pan Grabowski wystąpił do Komisji o zlikwidowanie wjazdu z ul. Chełmińskiego do 

ogródków działkowych. Poinformował Komisję  że satysfakcjonuje go tyko przywrócenie 

stanu pierwotnego, czyli całkowite zlikwidowanie wjazdu. 

Komisja przy udzieleniu odpowiedzi podparła się dokumentacją udostępnioną przez Pana 

Burmistrza. 

Przewodniczący Komisji poinformował Pana Grabowskiego, że według mapy 

przestawionej przez Pana Burmistrza z lat 80 –tych wjazd jest naniesiony.  

Pan Grabowski stwierdził że na mapie przedstawionej przez Pana Burmistrza naniesiona 

jest brama a nie wjazd. Pan Grabowski przypomniał o wcześniej złożonych zdjęciach, 

które dokumentują bark wjazdu na ogródki działkowe.  

Przewodniczący Komisji odpowiedział Panu Grabowskiemu, że według dokumentacji 

wjazd istniał. 

Pan Grabowski stwierdził że nie jest to żaden argument bo ktoś mógł ten wjazd 

domalować. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział że jeżeli w planie jest oznaczony wjazd to nie ma 

znaczenia czy fizycznie został on wykonany. Stanowi to argument dla użytkownika do 

wykonania wjazdu. 

Radna Alina Rytelewska zapytała Pana Grabowskiego czy postawienie znaku zakazu 

postoju satysfakcjonowało by Pana Grabowskiego.  

Pan Grabowski odpowiedział że działkowcy mają bramę od ul. Cmentarnej i wjazd na 

ogródki działkowe ze strony ul. Chełmińskiego jest niepotrzebny.  
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Radna Alina Rytelewska ponownie zapytała Pana Grabowskiego czy wyrazi zgodę na 

takie rozwiązanie sprawy. 

Pan Grabowski odpowiedział że nie wyrazi zgody. Wjazd musi być zlikwidowany. 

Radny Stanisław Dylewski zauważył że istotne jest oznaczenie na przedstawionej mapie z 

1983 roku, które określa bramę lub wjazd.  

Pan Grabowski zapytał Komisję czemu zarządca drogi stawiając wysoki krawężnik nie 

zrobił wjazdu na ogródki działkowe. Jeżeli była brama to czemu nie był zrobiony wjazd. 

Ponownie poprosił o zlikwidowanie wjazdu. Pan Grabowski zaproponował ustawienie 

znaku zakazu wjazdu z adnotacją że zakaz nie dotyczy mieszkańców. 

Komisja przyznała że ustawienie znaku zakazu parkowania z adnotacją że nie dotyczy 

mieszkańców było by jakimś pomysłem na rozwiązanie problemu. . 

Radny Stanisław Dylewski zauważył że ustawienie znaku nie rozwiąże problemu 

ponieważ będzie obejmował również rodziny odwiedzające mieszkańców ul. 

Chełmińskiego. 

Pan Grabowski zakomunikował że nie satysfakcjonuje go inne rozwiązanie jak likwidacja 

wjazdu. 

Radny Stanisław Dylewski zwrócił się do Pana Grabowskiego że proponowane 

rozwiązanie stanowiło by swego rodzaju furtkę do wyjścia z tego konfliktu.  

Przewodniczący Komisji Jerzy Pawluczuk zauważył że Komisja może tylko wydać 

opinie, która nie jest wiążąca. Natomiast instytucją, która może nakazać jest np. SKO 

które uchyliło skargę czy Powiatowy Inspektor Nadzoru  Budowlanego który też nie 

dopatrzyła się nieprawidłowości lub Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, który również nie zauważył uchybień.   

Pan Grabowski zarzucił że nie są to wiarygodne instytucje. 

Komisja przyjęła wyjaśnienia Pana Grabowskiego. 

Pan Grabowski zwrócił się o postawienie znaku zakazu wjazdu na ulice z adnotacją nie 

dotyczy mieszkańców i ich rodzin.  

Komisja zauważyła, ze zakaz wjazdu na ulicę jest nie zgodny z prawem, Komisja 

zaproponowała ustawienie znaku zakazu parkowania z wyżej wymienioną adnotacją. 

Przewodniczący  Komisji przypomniał że sprawa będzie podejmowana na najbliższej 

Sesji Rady Miasta w dniu 30 – go sierpnia.  

Radny Stanisław Dylewski zwrócił się do Pana Grabowskiego, że skoro sprawy zaszły tak 

daleko to jest to jakiś pomysł na polubowne załatwienie sprawy.  

Ze względu na brak dalszych pytań w sprawie Komisja podziękowała Panu 

Grabowskiemu za udział w posiedzeniu.  

 

 

Komisja nie zaopiniowała projektu  uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta. 
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AD. 3 

Sprawy Różne.  

 

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z korespondencją przychodzącą od mieszkańców 

Miasta skierowaną do Przewodniczącego Rady Miasta:  

 

1 Pismo z prośbą od mieszkańców o naprawę nawierzchni ul. Bukowej. 

 

2  Pismo z prośbą od mieszkańców o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie 

budowy ul. Sztarka i Stolarskiego. 

 

3 Pismo z prośbą od mieszkańców bloku ul. Kościuszki 1 z prośbą o podjęcie 

decyzji w/s remontu klatki schodowej. 

 

4 Pismo z prośbą od mieszkańców dotyczące ułożenia chodnika przy ul. Legionowej 

 

5 Pismo Pani Rutkowskiej o przyznania mieszkania zastępczego 

 

6 Pismo z prośbą od mieszkańców o nadanie jednej z ulic nazwy Księdza Franciszka 

Blacharskiego. 

 

 

Po omówieniu wyżej wymienionych pism Komisja podjęła decyzję o skierowaniu pisma 

w/s nadania nazwy ulicy do rozpatrzenia przez Komisję Planowania Przestrzennego, 

Budownictwa i Gospodarki Gruntami.  

Radny Stanisław Dylewski zapytał Komisję o sprawę Nasycalni czy wnioski w sprawie 

zostały zrealizowane. Radny odczytał „Raportu z monitoringu wybranych studni i 

otworów budowlanych w strefie zasilania ujęcia komunalnego w Ostrowi Mazowieckiej 

badanie – marzec 2017r.” 

Przewodniczący po zapoznaniu Komisji z raportem zwrócił się do Burmistrza o 

zapoznanie Radnych z wnioskami i podjętymi działaniami w danej sprawie podczas 

najbliższej Sesji Rady Miasta. 

 

 

Komisja wniosła o przedstawienie informacji o stanie realizacji wniosków wynikających z 

„ Raportu z monitoringu wybranych studni i otworów budowlanych w strefie zasilania 

ujęcia komunalnego w Ostrowi Mazowieckiej badanie – marzec 2017r.” Komisja wnosi o 

przedstawienie wniosków na najbliżej Sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

 

Wniosek został przegłosowany w głosowaniu 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,0 

głosów „wstrzymujących”. 
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Radny Stanisław Dylewski poinformował Komisję o wystosowaniu pisma do 

Ministerstwa Środowiska w wyżej wymienionej sprawie. Radny zapoznał Komisję z 

pismem w/s zanieczyszczenia terenu po Nasycalni, Które wpłynęło od Kolei 

Państwowych.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie Komisji  zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

  Jerzy Pawluczuk 

 

 

 

 

Sporządził: insp. Brzostek Sylwia 

 

 


